

## Resultatopgørelse

### Ældre Sagen

Note

#### Indtægter

1.246.229 indløste lodder kr.: 7.658.775,00

#### Udgifter

1 Gevinster kr.: 896.338,00

2 Trykning m.m. kr.: 1.641.789,88

3 Administration kr.: 18.100,00

**Nettoresultat** kr.: 5.102.547,12

København den 16.12.21



Birthe hansen

## Note

### 1 Gevinster

Gevinster	kr.:	761.370,00
Gevinstafgift	kr.:	<u>134.968,00</u>
<b>I alt</b>	<b>kr.:</b>	<b><u><u>896.338,00</u></u></b>

### 2 Trykning, Distribution m.v.

Trykning af lodsedler	kr.:	560.177,38
Forarbejde (lotteri+ann.+analyse)	kr.:	-
Porto/distribution	kr.:	937.122,59
Elektronisk trækning	kr.:	45.687,50
PBS-gebyr m.m.	kr.:	34.419,89
Diverse	kr.:	<u>64.382,52</u>
<b>I alt</b>	<b>kr.:</b>	<b><u><u>1.641.789,88</u></u></b>

### 3 Administration

Revisor		
ved lodtrækning/ved regnskab	kr.:	17.500,00
Notarius Publicus	kr.:	<u>600,00</u>
<b>I alt</b>	<b>kr.:</b>	<b><u><u>18.100,00</u></u></b>



Building a better  
working world

## Den uafhængige revisors erklæring

Til Ældre Sagen (ansvarlige part) og Spillemyndigheden (bruger)

### Konklusion

Vi har revideret regnskab efter afholdelse af almennyttigt lotteri for Ældre Sagen for perioden 19. oktober - 1. december 2021, journalnummer 21-96011, der udviser salgssum på 7.658.775 kr. og overskud på 5.102.547 kr. Lotteriregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med Spillemyndighedens tilladelse af 28. august 2021.

Det er vores opfattelse, at lotteriregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med Spillemyndighedens tilladelse af 28. august 2021.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af lotteriregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Uafhængighed

Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

### Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at lotteriregnskabet er udarbejdet for at hjælpe den ansvarlige part med at opfylde brugers krav. Som følge heraf kan lotteriregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for den ansvarlige part og bruger og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter.

Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

### Ledelsens ansvar for lotteriregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af lotteriregnskabet i overensstemmelse med Spillemyndighedens tilladelse af 28. august 2021. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde lotteriregnskabet uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar for revisionen af lotteriregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om lotteriregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af lotteriregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.

**Herudover:**

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i lotteriregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

København, den 14. december 2021  
EY GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB  
CVR-nr. 30 70 02 28



Margrethe B. Bergkvist  
statsaut. revisor  
mne34312

Spillemyndigheden  
 Englandsgade 25, 6. sal  
 5000 Odense C

**Regnskab**  
 Almennyttigt lotteri

Regnskab efter afholdelse af almennyttigt lotteri

Arrangør	Navn	Personnummer	Cvr-nummer
	Ældre Sagen		10625408
	Adresse		Husnummer
	Snorresgade		17
	Postnummer	By	
	2300	København S	
	Telefonnummer	Mail adresse	Journalnummer
	3396 8686	aeldresagen@aeldresagen.dk	21-96011
	Salgsperiode	fra 19.10.21 til 1.12.21	
		Indtægter	Udgifter
	Salgssum i alt	7.658.775,00	kr.
	Salgssum af de uafhængede gevinster, der er tilfaldet arrangøren		kr.
	Øvrige indtægter, arten angives:		kr.
			kr.
			kr.
			kr.
			kr.
			kr.
	Indtægter i alt	7.658.775,00	kr.
	Udgift til gevinster inkl. gev.nstalgift		896.338,00
	Øvrige udgifter, arten angives:		
	Trykning m.m.		1.641.789,88
	Notar		600,00
	Revisor		17.500,00
			kr.
			kr.
			kr.
	Udgifter i alt		2.556.227,88
	Overskud		5.102.547,12
	Underskud		kr.
	Balance	7.658.775	kr. 7.658.775
	Værdi af sponserede gevinster		40.474
			kr.
	Andel af salgssum anvendt til almennyttige formål	67	%
	Mindst 35 % af salgssummen skal gå til almennyttige formål		

## Regnskab efter afholdelse af almennyttigt lotteri

---

En erklæring fra revisor om, hvordan overskuddet fra lotteriet er anvendt, noteres eller vedlægges som et bilag.

Hvis den samlede salgssum i det almennyttige lotteri er over 100.000 kr., skal revisoren være statsautoriseret eller registreret.

Hvis overskuddet er fordelt mellem flere modtagere, skal fordelingsprocenten anføres:

Revisor stempel

---

*Revisor underskrift - Du kan indsende blanketten via borger.dk eller e-boks med anvendelse af dit NemID. Alternativt kan du underskrive den i hånden og sende den via spillemyndighedens kontaktformular på spillemyndigheden.dk under "Kontakt".*

Dato

Underskrift

Dato

---

Revisor cvr-/personnummer

---

Ældre Sagen  
Snorresgade 17  
2300 København S  
DK, Danmark

28. august 2021  
J.nr. 21-98011

**Spillemyndigheden**  
Englandsgade 25. 6. sal  
5000 Odense C

Telefon +45 7238 7913  
mail@spillemyndigheden.dk

www.spillemyndigheden.dk

## I har fået tilladelse til et almennyttigt lotteri

Spillemyndigheden giver tilladelse til, at I kan afholde et almennyttigt lotteri til fordel for Ældre Sagens arbejde.

I kan afholde det almennyttige lotteri med salg i perioden fra den 19. oktober 2021 til den 1. december 2021.

### Vilkår for tilladelsen

Det er et krav, at det almennyttige lotteri bliver afholdt i overensstemmelse med:

- reglerne i lov om spil § 10 og bekendtgørelse om almennyttige lotterier,
- de oplysninger, som er givet i forbindelse med ansøgningen,
- at et revideret lotteriregnskab samt en kopi af den anvendte lodseddel, vejledning, opslag eller lignende indsendes senest 6 måneder efter lotterisalgets afslutning.

Følgende oplysninger **skal** fremgå af lodseddel, vejledning, opslag eller lignende:

1. Arrangørens navn og hjemsted.
2. Formålet med det almennyttige lotteri.
3. Prisen for deltagelse.
4. Det samlede antal lodder i lotteriet.
5. Gevinsternes antal, art og værdi i kroner ekskl. afgiften.
6. Det tidsrum, hvori det almennyttige lotteri afholdes.
7. Hvornår lodtrækningen foretages (skal kun oplyses ved ikke-forhåndstrukne lodder).
8. Hvor og hvornår offentliggørelse af lodtrækningens resultat finder sted.
9. Sted og sidste frist for gevinstudleveringen.
10. Hvor og hvornår et revideret lotteriregnskab er offentligt tilgængeligt (senest 6 måneder efter afslutningen af salget).

11. Datoen for Spillemyndighedens udstedelse af tilladelsen.
12. Hvilke politikredse tilladelsen er gældende for (skal kun oplyses, hvis der er kontantgevinster).

Ved lotterier, hvor der ikke anvendes lodseddel, skal ovenstående oplysninger fremgå af et opslag eller lignende som er synligt ved salgsstedet. Deltageren skal kunne gøre sig bekendt med oplysningerne inden indsats betales.

Spillemyndighedens mærkningsordning skal anvendes ved afholdelse og markedsføring af lotteriet jf. bekendtgørelse om almennyttige lotterier § 9. Spillemyndighedens mærkningsordning skal fremgå af hjemmeside eller brugergrænseflade, ved indgangen til salgsstedet og på relevant materiale eller lignende. Lodsedler er ikke omfattet af mærkningsordningen. I kan læse om mærkningsordningen på [spillemyndigheden.dk/mærkningsordning](http://spillemyndigheden.dk/mærkningsordning).

Hvis I ikke overholder reglerne og de vilkår, som er fastsat i bekendtgørelsen, **kan I blive straffet med bøde.**

### **I kan få dispensation**

I henhold til bekendtgørelse om almennyttige lotterier § 2, stk. 1, gives der som udgangspunkt tilladelse til afholdelse af ét tidsbegrænset lotteri ad gangen (inkl. perioden til aflægelse af regnskabet). Der kan dog undtagelsesvis meddeles jer tilladelse til yderligere to tidsbegrænsede lotterier, jf. § 2, stk. 5, i bekendtgørelsen. Dispensationen kan meddeles efter anmodning og såfremt Spillemyndigheden skønner, at lotteriudbyderen kan administrere afviklingen af flere lotterier tilfredsstillende.

### **I skal indsende og offentliggøre et revideret regnskab**

I skal senest 6 måneder efter salgets afslutning offentliggøre:

- Et revideret regnskab over det almennyttige lotteri.
- En erklæring fra revisor om, hvem der er modtageren af det almennyttige lotteris overskud. Hvis den samlede salgssum i det almennyttige lotteri er over 100.000 kr., skal revisoren være statsautoriseret eller registreret.

Senest samtidig med offentliggørelsen skal et eksemplar af det reviderede regnskab og revisorerklæring, jf. vedlagte regnskabsblanket, samt kopi af anvendt lodseddel, vejledning, opslag eller lignende sendes til Spillemyndigheden.

### **I skal indberette og betale afgift til Skattestyrelsen**

Hvis værdien af den største kontantgevinst overstiger 200 kr. eller værdien af den største varegevinst overstiger 750 kr., skal I indberette og betale gevinstafgift. I skal derfor registrere jer, inden I afholder lotteriet.

Vi har vedlagt en vejledning til, hvordan I bliver registreret, indberetter og betaler gevinstafgift. Hvis I har spørgsmål til indberetning og betaling af gevinstafgift, skal I kontakte Skattestyrelsen på telefon 72 22 18 18.

### **Love og regler**

Reglerne står i lovebekendtgørelse nr. 1303 af 4. september 2020 om spil og bekendtgørelse nr. 1288 af 29. november 2019 om almennyttige lotterier.

I kan finde spilleloven og bekendtgørelsen på [spillemyndigheden.dk/almennyttigt-lotteri](http://spillemyndigheden.dk/almennyttigt-lotteri).



### Hvis I har spørgsmål?

Har I spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig. Oplys venligst journalnummeret (21-96011) ved henvendelse. I kan sende sikker post til os via vores hjemmeside – Kontakt eller som Digital Post.

Venlig hilsen



Tina Bak Møller  
Fagkonsulent  
Mail [tm@spillemyndigheden.dk](mailto:tm@spillemyndigheden.dk)